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Zápisnica 

z Mestského zastupiteľstva v Seredi,  zo dňa 9.11. 2023 

1.Otvorenie a schválenie programu MsZ 

Zasadnutie Mestského zastupiteľstva (MsZ) v Seredi otvoril a viedol Ing. Ondrej Kurbel, 

primátor mesta Sereď. Na zasadnutí MsZ dňa 9.11. 2023 sa zúčastnilo 19 poslancov.  

 Mestské zastupiteľstvo prerokovalo a schválilo 

 program rokovania mestského zastupiteľstva , ktorý bol zverejnený na webovom sídle 

a na úradnej tabuli mesta.  

Hlasovanie: prítomných 17, za 17, proti 0, zdržalo sa  0  

  

2. Voľba návrhovej komisie, mandátovej komisie, stanovenie overovateľov  

Mestské zastupiteľstvo prerokovalo a schválilo 

návrhovú komisiu v zložení:  

JUDr. Edita Červeňová, PaedDr. Slávka Kramárová, JUDr. PhDr. Marek Tóth 

Hlasovanie: prítomných 17, za 14, proti 0, zdržali sa 3 

 

Mestské zastupiteľstvo prerokovalo a schválilo 

mandátovú komisiu v zložení:  

Oľga Buchová, Bc. Anton Dúbravec, Bc. Erik Štefanek  

Hlasovanie: prítomných 17, za 16, proti 0, zdržal sa 1 

 

Overovatelia zápisnice:  

Ing. Ján Himpán 

Mgr. Matej Godáň  

 

 

3. Voľba hlavného kontrolóra mesta Sereď  

Ing. Kurbel – predmetom rokovania mimoplánovaného rokovania MsZ je voľba  hlavného 

kontrolóra mesta Sereď. Na základe prijatého uznesenia MsZ bola schválená komisia na 

posúdenie požiadaviek pre voľbu hlavného kontrolóra a spôsob voľby hlavného  kontrolóra, 

bol  stanovený  termín  voľby hlavného kontrolóra na 9.11. 2023.  

Zo strany poslancov MsZ došlo k pochybnostiam, či táto komisia bude aj volebnou komisiou 

pri voľbe hlavného kontrolóra mesta dňa 9.11. 2023.  

Na základe požiadaviek poslancov MsZ je potrebné doplniť  uznesenie o ustanovenie, že 

schválená  komisia bude  aj volebnou komisiou.  

JUDr. Irsák - na predchádzajúcom  rokovaní MsZ  bola schválená  komisia pre posúdenie 

požiadaviek ustanovených pre voľbu hlavného kontrolóra mesta Sereď.  V Rokovacom 

poriadku MsZ je ustanovenie volebná komisia. Pre upresnenie, aby to bolo v súlade 

s Rokovacím poriadkom odporučil, aby predsedajúci informoval, že schválená komisia bude 

volebnou komisiou alebo aby  MsZ zobralo na vedomie, že schválená  komisia bude aj 

volebnou komisiou.  

Mestské zastupiteľstvo prerokovalo a zobralo  na vedomie  
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poslanecký návrh JUDr. Irsáka - aby komisia pre posúdenie požiadaviek ustanovených 

pre voľbu hlavného kontrolóra mesta Sereď , schválená  uznesením MsZ č. 290/2023 zo 

dňa 26.9. 2023 bola aj volebnou komisiou pri voľbe hlavného kontrolóra dňa 9.11. 2023.  

Hlasovanie:  prítomných 17, za 17, proti  0, zdržalo sa 0  

 

JUDr. Takáč  - predseda komisie pre posúdenie požiadaviek ustanovených pre voľbu 

hlavného kontrolóra a spôsobe voľby hlavného  kontrolóra mesta Sereď a zároveň volebnej  

komisie, predložil informácie zo zasadnutia  komisie.  

V zmysle prijatého uznesenia  MsZ  č. 290/2023 sa uskutočnilo zasadnutie komisie dňa 27.10. 

2023. Bolo konštatované, že všetky  doručené obálky  v počte 5 kusov  boli zalepené,  

nepoškodené. Následne komisia preverila všetky predložené prihlášky, či boli  splnené 

podmienky na funkciu hlavného kontrolóra. Kandidátmi  na funkciu hlavného kontrolóra sú: 

1. Bc. Bogárová Emília, 

2. PhDr., Mgr. Dobosová Petronela, MBA, 

3. Mgr. Horváthová Zuzana, 

4. Ing. Chynoradská Eva, 

5. JUDr. Klenovič Miloš. 

 

Voľba hlavného kontrolóra  sa uskutoční tajným hlasovaním.  

Po prezentácii kandidátov,volebná komisia odovzdá poslancom hlasovací lístok a obálku.  

Na hlasovacom lístku  sú uvedení všetci kandidáti v abecednom poradí,  potrebné je 

zakrúžkovať jedného kandidáta na hlavného kontrolóra mesta. Poslanec môže  udeliť len 

jeden hlas kandidátovi. Neplatný hlas je vtedy ak poslanec zakrúžkuje viac kandidátov. 

Volebná komisia vyhodnotí  tajné hlasovanie.  

V prvom kole je potrebné, aby kandidát získal nadpolovičnú  väčšinu všetkých poslancov 

MsZ. Ak  ani jeden kandidát  v prvom kole  nezíska  nadpolovičnú väčšinu, bude potrebné  druhé kolo 

voľby hlavného kontrolóra na tom istom  zasadnutí MsZ.  Do druhého kola postúpia dvaja kandidáti, 

ktorí získali najviac  hlasov. V druhom kole je zvolený kandidát, ktorý získal najväčší počet hlasov.  

Pri rovnosti hlasov v druhom kole sa rozhoduje  žrebom.   

Bc. Bogárová – v rámci  prezentácie  uviedla informácie o odbore, ktorý vyštudovala 

a o skúsenostiach, ktoré má s vykonávaním kontroly. Svoju prácu zamerala na 

enviromentálnu oblasť a ŽP. Pracovala na úseku kvality. Pri svojej práci je zodpovedná, 

cieľavedomá. Jej cieľom je zodpovedne pristupovať ku kontrole , aby sa dosiahla čo najväčšia 

efektivita .      

PaedDr. Kramárová - mala otázku, či v rámci vykonávanej činnosti mala skúsenosti 

ako manažérka,  či  kontrolu  manažovala? Kontrola  je  veľmi  dôležitá. 

Bc. Bogárová - pri vykonávanej činnosti  má skúsenosti ako manažérka. Jej snahou  je 

zdokonaľovať  sa v danej činnosti. Pri zistení chýb prijímali opatrenia  na nápravu 

a odstránenie problému.  

Ing. Hilkovičová - mala otázku, či má kandidátka skúsenosti so samosprávou? 
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Bc.Bogárová - nemá skúsenosti so samosprávou. Rada sa učí nové veci. Má záujem  

o vykonávanie   tejto  činnosti  v meste  Sereď.   

Ing. Hilkovičová -  mala otázku, či kandidátka vie, čo obnáša práca hlavného kontrolóra? 

Bc. Bogárová - každá práca má svoje ciele. S problematikou kontroly  v samospráve  sa rada 

oboznámi. Jej snahou je  dosiahnuť dobré výsledky.  

Mgr. Horváthová - vo svojom vystúpení prezentovala životné a pracovné činnosti a pozície,  

na ktorých pracovala. Od roku 2003 pracuje  ako hlavná kontrolórka mesta.  Má záujem 

o vykonávanie funkcie hlavnej kontrolórky aj v ďalšom období. Práca hlavného kontrolóra 

má zákonom vymedzené postupy a povinnosti. Hlavný kontrolór na základe  zákona 

predkladá MsZ odborné stanoviská k prerokovávaným materiálom. Má možnosť využiť hlas 

poradný pri schvaľovaní materiálov na MsZ. Funkcia hlavného kontrolóra dáva možnosti  na 

zlepšenie a skvalitnenie práce manažmentu. K vykonávaniu  svojej činnosti pristupuje 

zodpovedne, ústretovo. Práca kontrolóra musí byť nezávislá, nestranná, presná. Kontrolór pri  

svojej práci  poukazuje na nedostatky, preto nie je obľúbená. Hlavný kontrolór  nie je 

nadriadený kontrolovaným subjektom. V prípade jej ďalšieho pôsobenia v danej funkcii bude 

k práci pristupovať zodpovedne, nestranne, neosobne.   

JUDr. Klenovič - vo svojom vystúpení  informoval o svojich  životných a  pracovných 

pozíciách. Prejavil záujem pracovať vo funkcii hlavného kontrolóra mesta Sereď. Má 

dostatočné odborné znalosti a vzdelanie na vykonávanie funkcie hlavného kontrolóra, ktoré 

vyplývajú so zákona. Práca  kontrolóra má byť  vykonávaná  v prospech mesta a podľa 

požiadaviek MsZ na vykonanie kontroly.  

O dianie  v meste sa vždy zaujímal. Jeho snahou bolo  byť mestu  nápomocný. V minulosti to 

bolo v rámci vykonávania športových aktivít, výkonom povolania  alebo pôsobením 

v poradných orgánoch mestského zastupiteľstva.  

V súčasnej dobe pracuje v advokátskej kancelárii. Ako právnik pôsobil v obchodnej 

spoločnosti. V minulosti  pracoval  ako náčelník mestskej polície. 

V súčasnosti je spoločníkom obchodnej spoločnosti a konateľom, je zapísaný  v zozname  ako 

mediátor na Ministerstve spravodlivosti SR.   

V minulosti pôsobil v komisii na ochranu verejného poriadku  pri MsZ. Niekoľko volebných 

období  je členom legislatívno právnej komisie. V tomto volebnom období je poslancom 

MsZ, skúsenosti s územnou samosprávou má. Čo sa týka jeho osoby je komunikatívny, 

spoľahlivý, dôsledný, zodpovedný, vyrovnaný, precízny, má zmysel pre  spravodlivosť a 

objektivitu. Jeho odborné znalosti budú prínosom pre mesto. Má záujem  vzdelávať sa 

a získavať nové skúsenosti.   

Ing. Hilkovičová - dochádzanie  do práce je zložité, preto chápe to, že má záujem pracovať 

v mieste bydliska. Práca kontrolóra je zaujímavá. Aj ona ako osoba mohla reagovať na túto 

pozíciu. V rámci štúdia získala  štátnu skúšku. Ako poslankyňa  má záujem vykonávať prácu 

vo verejnom záujme. Oprávnenia poslanca na vykonávanie kontroly sú širšie ako práca 
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hlavného kontrolóra. Poslanec má okrem kontrolnej činnosti možnosť rozhodovať 

a schvaľovať  vo veciach  verejných.  

Požiadala o vysvetlenie motivácie na vykonávanie tejto  funkcie  hlavného kontrolóra.  

Voličmi bol zvolený za poslanca, aby prezentoval ich názory a požiadavky. Kontrolór mesta 

koná vo verejnom záujme. Úlohou kontrolóra je zachovávať objektívnosť, nezávislosť, 

nestrannosť , aby neprišlo ku konfliktu záujmov s jeho súkromným záujmom.   Ako poslanec 

kandidoval s určitými politickými vzťahmi. Ako zabezpečí odstránenie pochybností o jeho 

nestrannosti?   

JUDr. Klenovič – podľa jeho názoru kandidovať na určitý post je jeho osobná záležitosť. 

Rozhodoval sa na základe určitých okolností, ktoré vznikli  v jeho živote. 

Vo funkcii poslanca pracoval jeden rok. Svojou prácou  vo funkcii poslanca   sa  snažil veci 

posudzovať objektívne. K svojej práci pristupoval zodpovedne.  

Ak získa dôveru  v mestskom zastupiteľstve a bude zvolený do funkcie hlavného kontrolóra , 

musí sa vzdať poslaneckého mandátu. Pri podávaní prihlášky  na funkciu hlavného kontrolóra 

zvažoval všetky tieto  skutočnosti. 

Podľa jeho  názoru,  pri vykonávaní práce,  vždy posudzuje veci objektívne a nestranne. 

Všetkým, s ktorými spolupracuje, vie povedať svoj  názor, nebráni sa prijať ani druhý názor. 

Pri vykonávaní práce poslanca MsZ bol ochotný  a nápomocný pri riešení problémov. 

V rámci motivačného listu uviedol, čo dokáže ponúknuť  mestu.  

Ing. Fačkovcová -  je jedným z piatich kandidátov na post hlavného kontrolóra, súčasne je 

poslancom MsZ. Mala otázku, či sa zúčastní hlasovania v rámci voľby  hlavného kontrolóra 

ak áno či to bude nestranné? 

JUDr. Klenovič - nie je prihlásený ako poslanec. Podľa jeho názoru by to bol  konflikt  

záujmov, ak by sa zúčastnil hlasovania v danej veci.  Nezúčastní sa hlasovania pri voľbe 

hlavného kontrolóra. Jeho snahou je byť čestný, spravodlivý.  

Zákon nepozná zákonnú prekážku na to, aby mohol kandidovať na post hlavného kontrolóra. 

Podľa jeho názoru, by účasť na voľbe hlavného kontrolóra bol konflikt  záujmov. Voľby sa 

nezúčastní. 

Ing. Kurbel - vyzval predsedu  a členov  volebnej komisie, aby sa ujali  svojej funkcie 

a zabezpečili tajné hlasovanie  pri voľbe hlavného kontrolóra.  

JUDr. Takáč - predseda volebnej komisie oboznámil poslancov MsZ o výsledkoch tajného 

hlasovania.  Nadpolovičnú  väčšinu hlasov získal   kandidát  JUDr. Miloš Klenovič  s počtom 

11 hlasov.    

Ing. Kurbel – poďakoval  Mgr. Horváthovej  za  dlhoročné pôsobenie   vo funkcii hlavnej  

kontrolórky v meste Sereď. 
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Taktiež  poďakoval  aj  ostatným kandidátom,  občania   majú záujem   o samosprávu, sledujú  

dianie  v samospráve, záleží im  na tom,  ako  je  mesto spravované. 

 

 Mgr. Horváthová -  poďakovala  všetkým za spoluprácu počas  predchádzajúceho  funkčného  

obdobia. Počas dlhoročného  pôsobenia  v tejto funkcii, získala  veľa  skúseností  a poznatkov 

z prostredia  samosprávy.  

JUDr.  Klenovič -  poďakoval   za prejavenú  dôveru.  Funkciu  hlavného  kontrolóra  bude  

vykonávať  zodpovedne. 

Mestské zastupiteľstvo prerokovalo a  

A. konštatovalo 

že na voľbe hlavného kontrolóra mesta Sereď sa zúčastnili títo kandidáti: 

1. Bc. Bogárová Emília, 

2. PhDr., Mgr. Dobosová Petronela, MBA, 

3. Mgr. Horváthová Zuzana, 

4. Ing. Chynoradská Eva, 

5. JUDr. Klenovič Miloš, 

 

B. Určilo  

rozsah výkonu funkcie hlavného kontrolóra mesta Sereď  na 100 %.   

C. zvolilo  

 na základe výsledkov tajného hlasovania za hlavného kontrolóra mesta Sereď JUDr. 

Miloša Klenoviča, so začiatkom funkčného obdobia odo dňa 15.11.2023 na obdobie 6 

rokov.  

Hlasovanie: prítomných 17, za 16, proti 0, zdržal sa 1 

 

Po prerokovaní programu  rokovania mestského  zastupiteľstva primátor mesta  Ing. Kurbel 

rokovanie mestského zastupiteľstva ukončil a poďakoval  prítomným  za účasť.  

V Seredi, dňa14.11. 2023   

Zapísala: Jarmila  Kolláriková 

 

 Ing. Mariana Páleníková     Ing. Ondrej Kurbel 

  prednostka MsÚ       primátor mesta  

 

overovatelia  zápisnice: 

Mgr. Matej Godáň        ..........................  

Ing. Ján  Himpán           ..........................   


